[image: image1.png]

[image: image2.png]BEAOMOCTH

C 6 OdunnarrHoe nevaTHoe u3ganue MyaununarsHoro obpasosanns «CuHeb0opcKuii ceAbcoBeT>

Yupeoumenv: Aomunucmpawus Cuneboperozo cenvcosema. Tupaic: 300 sx3. Fasema pacnpocmpansnemes becnaammno.
I Aopec pedaryuu: 662722, Kpacnospexuii kpati, Mlywencxuii pation, n. Cunebope, yn. Oxmaopvexasn, 9 . Tenepon: 8 (39139) 29-5-43.

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 марта 2023 г.

                          п. СИНЕБОРСК

                                              № 20

     О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению, наведению санитарного порядка и проведению общесельского субботника на территории муниципального образования Синеборский  сельсовет Шушенского района Красноярского края
     В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства внешнего вида зданий, сооружений, приусадебных участков, озеленения территории, руководствуясь Уставом Синеборского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 10 апреля по 10 июня 2023 года двухмесячник по благоустройству, озеленению, наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Синеборский сельсовет, 22 и 23 апреля - общесельские субботники по уборке закрепленных территорий, приусадебных участков.
2. Предприятиям, учреждениям и организациям, расположенным на территории муниципального образования Синеборский сельсовет, очистить прилегающие и закрепленные общественные территории, произвести санитарную обрезку и побелку стволов деревьев, находящихся на прилегающей территории.
3. Владельцам магазинов, павильонов произвести косметический ремонт фасадов и витрин, очистить прилегающую территорию в радиусе 25 метров и до обочины (бордюрного камня) дороги, отремонтировать или установить урны.
4. Жителям частного сектора отремонтировать заборы, очистить участки газонов до обочины (бордюрного камня) проезжей части дорог, очистить и побелить палисадники. Убрать с улиц на свои приусадебные участки дрова, стройматериалы, гравий, золу, технику.
5. Постановление администрации Синеборского сельсовета от 07.04.2022 № 15 «О проведении двухмесячника  по благоустройству, санитарному содержанию и озеленению населенных пунктов  Синеборского сельсовета»» признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования на сайте администрации в сети Интернет и газете «Ведомости Синеборского сельсовета».

Глава

Синеборского сельсовета

         А. С. Караваев

Главное управление МЧС России

Тонкий лед:   МЧС России  предупреждает о главной весенней опасности на водоемах.
      Когда температура воздуха с приходом весны стремительно повышается, лед на водоемах становится ненадежным, и человек легко может под него провалиться. У детей во время весенних каникул появляется много свободного времени для прогулок, так что очень важно проинструктировать их насчет того, что сейчас выходить на лед строго запрещено. Лед, который выдержит человека - толщиной минимум 7 сантиметров, а на солнце он истончается очень быстро.  Так что мы рекомендуем вообще на него не выходить, а если уж пришлось - выбирайте места, где лед не будет рыхлым и желтым. Рыхлость и желтоватый оттенок - признаки того, что лед тонкий. Также особую опасность представляют места, где есть густая растительность, канавы, лунки. В зону риска попадают рыбаки: они хотят урвать последнюю возможность для занятия любимым хобби, но часто оказываются в беде, не рассчитав, что погода слишком теплая, и лед сверху тает от солнца, а снизу его подтачивает течение. Рыбаки - обычно люди бывалые и подготовленные, однако напоминаем, что лучше всего иметь с собой какие-то палки, которые могут помочь в спасении, рюкзак вешать на одно плечо и никогда не выходить на лед в одиночку.
Напомним, что если вы стали свидетелями беды на воде, нужно незамедлительно вызывать спасателей по номеру 101.[image: image3.png]BEZOMOCTH Cunaebopckoro ceabcoBeTa | |